
AKTUALIS 2 0 1 0 . M Á J U S 1 1 . , KEDD 

KÖRKÉP 

Számítógép-oktatás 
kicsiknek és nagyoknak 
FORRÁSKÚT. Felhasználói 
szintű számítástechnikai és in-
ternetoktatás indul ma 18 órá-
tól a művelődési ház számító-
gépes szobájában. A hathetes 
képzés részvételi díja 3000 
forint. A szervezők fiatalokat, 
kismamákat, idősebbeket és 
nyugdíjasokat is várnak a tan-
folyamra, amely csak alapis-
mereteket nyújt, végzettséget 
igazoló oklevelet nem ad. 

Tolvajok, 
közlekedésbiztonsági nap 
HÓDMEZŐVÁSÁRHELY. A mi-
se alatt surrant be az egyik 
templom hátsó bejáratán, és 
lopott el egy irattárcát, benne 
személyi igazolvánnyal, lak-
címkártyával, jogosítvánnyal, 
európai egészségbiztosítási 
kártyával, diákigazolvánnyal 
és pénzzel egy 69 éves férfi. 
A lopást azonban gyorsan ész-
revették, és a történtekről ér-
tesített rendőrök a tettest 20 
perc alatt elfogták. 
- A Magyar Autóklub „Bizton-
ságosan közlekedni egy élet-
úton" közlekedésbiztonsági és 
oktatási programját nyitja meg 
ma délelőtt 10 órakor a Tes-
co-parkolóban Almási István 
alpolgármester, Faludi János, a 
Magyar Autóklub regionális al-
elnöke és Rádi Norbert városi 
rendőrkapitány. 

Cserebereklub, 
továbbképzés, Bálint 
Sándor-jubileum 
SZEGED. A cserebereklub 
egyetlen szabálya, hogy ép és 
jó állapotú holmikat vigyenek 
magukkal a gyerekek csütörtö-
kön 16.30-tól a Somogyi-könyv-
tár odesszai fiókkönyvtárába. 
Aki részt vesz a rendezvényen, 
könyvet, szalvétát, bélyeget, já-
tékot, képeslapot vagy bármi 
mást cserélgethet. 
- A Csongrád Megyei Békéltető 
Testület tagjai és a Nemzeti Fo-
gyasztóvédelmi Hatóság regio-
nális képviselői is részt vettek 
annak a projektnek a zárókonfe-
renciáján, amelyet a Fogyasztó-
védelmi Egyesületek Országos 
Szövetsége rendezett április vé-
gén Gödöllőn. A FEOSZ tevé-
kenysége a Csongrád megyei fo-
gyasztókat is érintette az elmúlt 
évben: többek között felmérése-
ket készítettek, amelyek tapasz-
talatait felhasználták a később 
megjelenő kiadványaikban. A 40 
millió forintos uniós támogatás-
ból megvalósult projekt kiemel-
kedő eleme a fogyasztóvédelmi 
szakemberek képzése volt -
ezen is részt vettek a szegediek. 

- Harminc évvel ezelőtt hunyt el 
a 20. századi magyar néprajzku-
tatás meghatározó alakja, a leg-
szögedibb szögedi, Bálint Sán-
dor. A polihisztor tudósra tegnap 
szegedi emlékhelyein - az Alsó-
városi temetőben, majd a Má-
tyás téren és a Dóm téri pante-
onnál - koszorúzással, a Mó-
ra-múzeumban felolvasóüléssel 
és kamarakiállítással emlékeztek 
(képünkön). 

Az Oldal utcán helyet csinálnak az új klinikai tömbnek. FOTÓ: VERÉB SIMON 

Bontással kezdik az építést 
Bontással kezdődik, út- és közműépítéssel folytatódik az elmúlt 
évtizedek legjelentősebb szegedi egészségügyi beruházásának 
előkészítése. A jelenlegi 410 ágyas új klinikát átalakítják, miköz-
ben mellette felhúznak egy 265 ágyas tömböt. 

S2XGED 
ÚJSZÁSZI ILONA 

Felvonulási terület lett Sze-
geden a Semmelweis utca: 
tegnap az építkezéshez szük-
séges vi lágítás vezetékrend-
szerét alakították k i , a csa-
tornázáshoz betonelemeket 
szállítottak. Odébb, az Oldal 
utcán három háztömböt bon-
tottak, hogy helyet adjanak 
az útépítőknek. Nehézgépek 

•járnak ezentúl errefelé: a Ti-
sza-parti k l inikasor kertjé-
nek a MÁV-pályaudvarhoz 
közeli végén, a jelenlegi, 410 
ágyas k l in ika i tömb mellett, 
azzal összekötve új , 265 
ágyas k l in ika épül. A Szege-
di Tudományegyetem (SZTE) 
nyertes pályázatának meg-
valósítását a város önkor-
mányzata - többek között -
azzal támogatja, hogy az 
építkezés elkezdése előtt ki-
alakít ja a szükséges infra-
struktúrát, elkészít i a köz-
műveket - írtuk korábban 
lapunkban. Ez a 750 mill ió 
forint értékű munka kezdő-
dött el május elején, s várha-
tóan június végén zárul . 

A Biopolisz-programhoz 

Újhelyit 
jelöli 
az MSZP 
alelnöknek 
BUDAPEST, Újhelyi Istvánt jelöli 
parlamenti alelnöknek a Ma-
gyar Szocialista Párt - döntött 
tegnap a szocialisták képvise-
lőcsoportja. A szegedi politikus 
szerint ez az elmúlt évek mun-
kájának és a választási ered-
ménynek köszönhető - koráb-
ban és most is hangsúlyozta: 
Botka László és ő sokkal job-
ban szerepelt, mint a párt or-
szágosan. Megtisztelőnek tart-
ja a jelölést, mert úgy gondolja: 
a parlamenti alelnöknek hang-
súlyos szerepe lesz az MSZP 
megújításában. De „továbbra 
is Szeged marad családi és po-
litikai otthona". Újhelyi la-
punknak megerősítette a 
nol.hu információját: közte és 
Molnár Csaba kancelláriami-
niszter közt dőlt el a poszt. Az 
országgyűlés alelnökeit pénte-
ken, a parlament alakuló ülé-
sén választják meg. 

kötődő egészségügyi mega-
beruházás tervezési fázisa 
lezárult. A kivitel i tervek el-
készültek, de a módosítások 
miatti hatósági el járás, to-
vábbá a 410 ágyas tömb fel-
új ításával összefüggő egyez-
tetés még tart. Ennek végén 
- körülbelül egy hónap múl-
va - kezdődhet a közbeszer-
zési el járás, majd - miután a 
város elkészíttette a közmű-
veket, a szükséges utakat és 
parkolókat - indul a k l in ika i 
építkezés - tudtuk meg Járai 
Bélától. Az SZTE új k l in ika i 
beruházását koordináló pro-
jektmenedzser elmondta: a 
már meglévő épületben 3326 
négyzetmétert renoválnak és 
látnak el új funkcióval , 794 
mil l ió forintból. A szegedi 
egyetem a 265 ágyas, 21 ezer 
575 négyzetméteres új tömb 
építésére 6,8 mill iárdot költ-
het. A 90 százalékban uniós 
forrásból táplálkozó projekt 
teljes költségvetése 12 milli-
árd 325 mil l ió 746 ezer 470 
forint - ebből 4,3 mill iárdot 
korszerű eszközök vásárlásá-
ra különítenek el. A beruhá-
zás befejezését 2012. október 
30-ára tervezik. 

Újabb lezárások 
szerdától 

Múlt péntektől fokozatosan 
lépnek életbe a forgalomvál-
tozások az épülő déli klini-
kai központ közműcseréi mi-
att. Lezárták a Semmelweis 
utcát a Tisza Lajos körút és 
a Liliom utca között; csak a 
célforgalom mehet be. Zárva 
az Oldal utca. Holnaptól tel-
jes lesz az útzár a Semmel-
weis utcán; a mentők, bete-
get szállító családtagok és a 
női klinika dolgozói a Bol-
dogasszony sugárút-Marko-
vits utca felé hajthatnak be. 
Holnaptól tilos parkolni a Li-
liom utcában, az autókat a 
klinika melletti ideiglenes 
parkolóban lehet hagyni. 
Holnaptól zárva a Bánom-
kert sor a Liliom és az Oldal 
utca között. A Bokor utcá-
ban napközben korlátozzák 
a forgalmat, megállni tilos 
van érvényben. A Boldogasz-
szony sugárút Bécsi körúti 
kereszteződésében körforga-
lom épül; a Hősök kapuja fe-
lől érkezőknek útszűkületre 
és sebességkorlátozásra kell 
számítaniuk. Ugyancsak se-
bességkorlátozás mellett 
épül az Oldal utca folytatása 
a szegedi nagyállomás felé. 

Beismerte tettét 
a szatymazi gyilkos 
SZATYMAZ. Beismerte tettét az 
a 40 éves férfi, akit azzal gya-
núsítanak, hogy ápril is 27-én 
megerőszakolt és megölt egy 
84 éves asszonyt Szatymazon, 
a saját háza melletti fészer-
ben. A férfit a rendőrség má-
jus 7-én vette őrizetbe. Márton 
István, a Csongrád Megyei 
Rendőr-főkapitányság bűn-
ügyi igazgatója hétfői sajtótá-
jékoztatóján közölte: a bün-
tetlen előéletű férfi bevallása 
szerint több éve nem volt nő-
vel , ezért támadt az idős asz-
szonyra, alkoholos befolyá-
soltság alatt. Attól félt, hogy a 
néni segítségért kiált , ezért 
kezdte el fojtogatni - a halálát 
okozva. Kihallgatásakor rész-

leteiben bemutatta, hogyan 
történt az eset - mondta az ez-
redes. Hozzátette: a férfit Hé-
ra, a szagazonosító kutya se-
gítségével fogták el. A nyomo-
zás során több száz emberrel 
kerültek kapcsolatba, és a 3 
négyzetméteres helyszínen 
minden olyan nyomot rögzí-
tettek, amely a nyomozás so-
rán később felhasználható, 
így biológiai maradványokat, 
DNS- és szagnyomokat is rög-
zítettek. A főkapitányság ve-
zetője korábban 500 ezer fo-
rintos jutalmat ajánlott föl a 
nyomravezetőnek, ezt vissza-
vonták, mivel saját munkájuk 
vezetett eredményre - .hang-
zott el a sajtótájékoztatón. 

7,6 milliárd fiatal gazdáknak 
CSONGRÁD MEGYE Már postáz-
ta a fiatal mezőgazdasági ter-
melők támogatásáról szóló ha-
tározatokat a Mezőgazdasági 
és Vidékfejlesztési Hivatal. A 

szaktárca a rendelkezésre álló 
források részleges felhasználá-
sáról döntött, így 707 kérelem-
re mintegy 7,6 milliárd forintot 
hagyott jóvá. 
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Nem volt 
kapós 
az igazgatói 
szék 
SZEGED 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

Általános és középiskolai igaz-
gatók kinevezéséről is döntött 
legutóbbi ülésén zárt körben a 
szegedi városi közgyűlés. Nyolc 
oktatási intézményben nem 
volt kapós a direktori szék, 
ugyanis csak a jelenlegi igazga-
tók pályáztak. így Tóthné Len-
gyel Mária marad a Dózsa 
György, Lázár Zoltán a Jerney 
János, Kádár Mihályné az Orczy 
István, Doroginé Bíró Irén pedig 
a Zrínyi Ilona Általános Iskola 
régi-új igazgatója. Ismeretes: a 
Radnóti-, Deák- és Tömör-
kény-gimnázium kivételével a 
városi fenntartású középiskolá-
kat összevonták, iskolabokrok-
ba szervezték, hogy megszün-
tessék a párhuzamosságokat. A 
13 szakképző intézményből 4 
lett. Az iskolabokrok élén álló 
főigazgatók széke sem vonzotta 
a pályázókat, hiszen csak azok 
jelentkeztek, akik jelenleg is ve-
zetik az iskolát. így továbbra is 
Deák Attila irányítja a Szegedi 
Szolgáltatási Középiskolát és 
Szakiskolát, Lengyel Zoltán a 
Szegedi Műszaki és Környezet-
védelmi Középiskolát, Siposné 
Gyuris Valéria a Szegedi Keres-
kedelmi, Közgazdasági és Ven-
déglátóipari Szakképző Iskolát, 
Feketü Béla pedig a Szegedi 
Ipari, Szolgáltató Szakképző és 
Általános Iskolát. 

Az Óvodák Igazgatósága ve-
zetői székére ketten pályáztak: 
Lóczi Tünde eddigi igazgató és 
helyettese, Rákosné Szilágyi 
Éva. A közgyűlés az utóbbit bíz-
ta meg a munkával. A Kövér Bé-
la Bábszínház igazgatói poszt-
jára hárman pályáztak: Kövér 
László jelenlegi direktor, vala-
mint Horváth Péter és Tengely 
Gábor. A városi képviselő-tes-
tület Kövér Lászlót bízta meg 
újra a bábszínház vezetésével. 
Az igazgatók mandátuma 2015 
nyaráig szól. 

Átvette megbízólevetét 
Mágori Józsefné 
ÁTVETTE ORSZÁGGYŰLÉSI 
KÉPVISELŐI MANDÁTUMÁT 
tegnap Mágori Józsefné, a ma-
kói térség új parlamenti képvi-
selője. A városházi ünnepsé-
gen megköszönte a bizalmat 
azoknak, akik rá szavaztak, de 
hangsúlyozta, hogy mindenkit 
képviselni fog, és a térség fal-
vai ugyanolyan fontosak szá-
mára, mint Makó. Azt mondta: 
kész együttműködni mindenki-
vel, és igyekszik segíteni azok-
nak, akik hozzá fordulnak. Első 
feladatának azt tekinti, hogy a 
parlament hozzon olyan törvé-
nyeket, amelyek a térség gaz-
dasági helyzetén, mindenek-
előtt a mezőgazdaságén és a 
kisvállalkozásokén javíthatnak, 
mert ez a jövő kulcsa - tette 
hozzá. 

Vagyonleltárt akar 
a Jobbik 
- ÁTFOGÓ VAGYONLELTÁRRA 
ÉS TELJES KÖRŰ ELSZÁMOLTA-
TÁSRA VAN SZÜKSÉG SZEGE-
DEN, az elmúlt 8 évre vissza-
menőleg. Ennek az önkor-
mányzatra, annak cégeire és a 
cégvezetőkre is ki kell terjed-
nie - mondta tegnapi sajtótá-
jékoztatóján Rácz Tibor, a Job-
bik szegedi alelnöke, aki azt 
ígérte: ha bejutnak a közgyű-
lésbe, ezt kezdeményezni fog-
ják. Hangsúlyozta: a Szeviép és 
a városvezetés kapcsolatát is 
ki kell vizsgálni. Rácz a pénteki 
közgyűlés két témájára, a zár-
számadásra és a Szeviéppel 
kapcsolatos vitára reagált. 

Határsértők csoportban 
VASÁRNAPTÓL HÉTFŐ HAJNA-
UG19 HATÁRSÉRTŐT kaptak 
el a szegedi határrendészek. 
Az első kilencfős csoportot va-
sárnap 3 óra 25-kor még szerb 
területen a röszkei határt vi-
gyázó hőkamera buktatta le. 
Két szomáliaira, egy marokkói-
ra és egy afgánra a mórahalmi 
zöldhatáron bukkantak a ha-
tárrendészek, míg öt palesztint 
és egy afgánt Röszkén kaptak 
el. A határsértők ellen idegen-
rendészeti eljárást indítottak. 
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